Asuntos  electorales  y  de  partidos  políticos,  a  partir  del  año  2022,  con  alcance 

limitado conforme lo dispuesto por ATSJ-2022-48-TSJ-TSJCABA.

       Conoce como instancia ordinaria de apelación en: 

       Causas  en  que  la  Ciudad  es  parte,  cuando  el  valor  disputado  en  el  juicio  es 

superior a la suma de un millón quinientas mil (1.500.000) unidades fijas.

       También conoce en: 

       Cuestiones  y  conflictos  de  competencia  entre  juezas  y  jueces  de  la  Ciudad  o 

nacionales que no tienen un órgano superior jerárquico común.

       III. Funcionamiento y Organización

       El  Tribunal  Superior  resuelve  cada  caso  según  los  tiempos  establecidos  y  en  el